

W Rodzinie

Informacje, katechezy i wiadomości z życia wspólnoty parafialnej

*Drodzy parafianie i przyjaciele naszej wspólnoty.
Drodzy bracia i siostry!*



Mijający rok 2020 był dla wszystkich trudnym czasem. Ciągłe podejmujemy walkę z koronawirusem. Obostrzenia we wzajemnych kontaktach i relacjach zamiast tęsknoty za drugim człowiekiem spowodowały apatię, niezrozumiały wzrost niechęci, a nawet wrogość.

Na naszych oczach ze zdwojoną siłą uaktywnił się nihilizm. Świat odrzuca powszechnie uznane wartości, ale nic nie wprowadza w ich miejsce. To powoduje zamęt. Brak stabilizacji rodzi anarchię. Jedynym ratunkiem jest dla nas jeszcze silniejsze niż do tej pory przyłgnięcie do Jezusa.

Siostry i bracia! Jesteśmy w przededniu Świąt Bożego Narodzenia. To święta tak bardzo ważne dla wielu z Nas. Tegoroczne nie będą łatwe i aż tak radosne jak do tej pory. A Nowy Rok, może okazać się ponownie czasem niepokoju i trudnych doświadczeń.

Pomimo tego, kierując się chrześcijańską wiarą i nadzieją życzę Wam wszystkim błogosławionych, spokojnych i rodzinnych Świąt Narodzenia Pańskiego.

Idźmy do betlejemskiej stajenki. Wyciszmy nasze serca. Nasyćmy się darem miłości Maryi i Józefa. Przetrwali wiele przeciwności bo dobrze wiedzieli, że wzajemna miłość może wszystko przemienić. W miłość tych dwojga wchodzi Bóg. Bóg kocha to co jest proste. To co jest szczere i prawdomówne, uczciwe, bez kłamstwa, bez pychy, bez szukania własnego interesu.

I w naszym życiu Bóg chce zobaczyć ową normalność. Szukajmy Boga tam gdzie daje się znaleźć. Jezus jest jedyną prawdą wyzwalającą człowieka, a więc nadającą sens naszemu człowieczeństwu. Tylko w Bogu wszystko ma sens. On jest dla nas jedynym odniesieniem, jedynym źródłem dobrego, prawidłowego życia.

Podnieś rękę Boże dziecię, błogosław ojczyznę miłą, naszą parafię, każdą matkę, każdego ojca, każdą rodzinę, dzieci i młodzież. W dobrych radach, w dobrym bycie wspieraj nas swą siłą.

Ks. Kan. Mariusz Dziarmaga
proboszcz parafii, razem ze współpracownikami

Domowa liturgia wigilijna

Święta Narodzenia Pańskiego w polskiej tradycji są jednymi z najbardziej rodzinnych świąt. Uroczyste świętowanie Bożego Narodzenia rozpoczynamy już późnym popołudniem dnia poprzedzającego. 24 grudnia to dzień, w którym wraz z najbliższymi zasiadamy do wigilijnego stołu. Odpowiednie przygotowanie się do świętowania Bożego Narodzenia nie może Kolację wigilijną winna poprzedzić właściwie przygotowana liturgia domowa. Jej celem jest zobrazowanie tajemnicy odkupienia, wokół której się gromadzimy. Obok tradycyjnie już postnych potraw na stole, powinien w znaleźć się poświęcony opłatek, ułożony na talerzu z siankiem. Sianko, symbol stajni betlejemskiej, można również położyć pod obrus. Dobrym jest, aby na stole stała świeca np. pomocowego dzieła Caritas, która swoim światłem ma rozświetlać mrok wigilijnej nocy. Na stole nie może zabraknąć księgi Pisma świętego, z której zostanie odczytany fragment Ewangelii o narodzeniu Jezusa. Słowo liturgia ma wydźwięk typowo kościelny, jednak wszystkie czynności religijne, które wspólnie wykonujemy w naszych domach mają także charakter liturgii. Domową liturgię rozpoczynamy od znaku krzyża. Jeden z członków rodziny uroczystie odpala świecę, wypowiadając przy tym słowa: „Światło Chrystusa”, na które zgromadzeni odpowiadają słowami „Boгу niech będą dzięki”. Następnie głowa rodziny odczytuje fragment Ewangelii według świętego Łukasza, opisujący wydarzenie narodzin Mesjasza (wersja krótsza: Łk 2, 1-14 lub wersja dłuższa: Łk 2, 1-20). Na końcu Ewangelii wypowiada zdanie: „Oto słowo Pańskie”, na które pozostali odpowiadają: „Chwała Tobie Chryste”. Po odczytaniu fragmentu Pisma świętego następuje wspólna modlitwa rodzinna, w czasie której głowa rodziny prosi o potrzebne łaski dla wszystkich obecnych lub każdy ze zgromadzonych podaje intencje modlitewne. Nie zapominajmy w tej modlitwie o chorych, samotnych i potrzebujących. Pamiętajmy o nieobecnych wśród nas, którzy odeszli z naszego grona rodzinnego. Na zakończenie tej modlitwy wszyscy odmawiają modlitwę Pańską „Ojcze nasz”. Po wspólnej modlitwie powinno nastąpić dzielenie się opłatkiem oraz zwyczajowe składanie sobie życzeń. Kiedy składanie życzeń dobiegnie do końca, następuje modlitwa błogosławieństwa potraw na stole wigilijnym i wspólny śpiew kołęd. Wigilijne świętowanie nie kończy się przy domowym stole. Tradycyjnie o północy w kościele parafialnym celebrowana jest Msza święta pasterska, na której gromadzą się tłumy wiernych parafian. W tym roku z powodu obostrzeń nie wszyscy będą mogli w świątyni wziąć w niej udział, dlatego zachęcamy do włączenia się w modlitwę poprzez przekaz medialny za pomocą naszej strony internetowej. Pamiętajmy, że święta narodzenia Pańskiego mają charakter religijny. Atmosfera świąteczna i tak zwana magia świąt nie mogą przysłonić nam prawdziwego znaczenia tych obchodów. W osobie Jezus Bóg staje się obecny pośród swojego ludu, jest Emmanuelem – Bogiem z nami.

Diakon Maciej

Drodzy Parafianie!

Ze względu na sytuację pandemiczną informujemy, że w tym roku tradycyjna kolęda - wizyta duszpasterska została odwołana.